
Serie: ADAC Nordrhein SimRacing-TROPHY – Winter Series 2026
Veranstalter: ADAC Nordrhein e.V.

Offizielles Rennergebnis - Event 1 - Nürburgring 17.01.2026
Genehmigungs-Nummer: C-102/26

Pos StartNr. Gruppe / Klasse Bewerber - Team DMSB Nummer ADAC Regionalclub Simulatoren Center Fahrzeug Runden Zeit Gap Status Punkte

1 105 ADC_GT3_26 Deniz Stowermann 1419756 ADAC Nordrhein Simracing-Center Düsseldorf BMW M4 GT3 EVO 15 00:31:21:051 - Finished 20

2 214 ADC_GT4_26 Thomas Kramwinkel 1413685 ADAC Nordrhein Road Stop Racing Center Porsche Cayman GT4 Clubsport 15 00:32:51:402  +01:30:351 Finished 25

3 224 ADC_GT4_26 Tim Müller 1172668 ADAC Nordrhein Simracing-Center Düsseldorf Porsche Cayman GT4 Clubsport 15 00:32:59:785  +01:38:734 Finished 20

4 205 ADC_GT4_26 Maximilian Gladki 17258 ADAC Nordrhein Road Stop Racing Center Porsche Cayman GT4 Clubsport 15 00:33:00:293  +01:39:242 Finished 16

5 233 ADC_GT4_26 Sascha Fried 1420859 ADAC Nordrhein Race Attack Bad Kreuznach Porsche Cayman GT4 Clubsport 14 00:31:29:281  +1L Finished 13

6 173 ADC_GT3_26 Nils Dondorf 1160770 ADAC Nordrhein Racing Car Benz Bonn Porsche 992 GT3 R 14 00:31:36:211  +1L Finished 15

7 172 ADC_GT3_26 Pascal Schmitz 1419735 ADAC Nordrhein Racing Car Benz Bonn Porsche 992 GT3 R 14 00:31:37:367  +1L Finished 11

8 399 ADC_Polo_26 Philipp Janssen 1420487 ADAC Nordrhein Kubina-Racing Volkswagen Polo SupaCup 14 00:32:13:220  +1L Finished 25

9 222 ADC_GT4_26 Niels Wilhelmi 1189109 ADAC Nordrhein Simracing-Center Düsseldorf Porsche Cayman GT4 Clubsport 14 00:32:18:106  +1L Finished 11

10 203 ADC_GT4_26 Kurt Bläser 1301079 ADAC Nordrhein Kubina-Racing Porsche Cayman GT4 Clubsport 14 00:32:22:624  +1L Finished 9

11 328 ADC_Polo_26 Andreas Wenk 1420503 ADAC Mittelrhein Andreas Wenk (MSC Sinzig) Volkswagen Polo SupaCup 14 00:32:26:800  +1L Finished 20

12 353 ADC_Polo_26 Noah Schaus 1410457 ADAC Nordrhein Road Stop Racing Center Volkswagen Polo SupaCup 14 00:32:32:239  +1L Finished 16

13 354 ADC_Polo_26 Dennis Schaus 1045699 ADAC Nordrhein Road Stop Racing Center Volkswagen Polo SupaCup 14 00:32:35:206  +1L Finished 13

14 201 ADC_GT4_26 Katharina Lippka 1184073 ADAC Nordrhein Simracing-Center Düsseldorf Porsche Cayman GT4 Clubsport 14 00:32:44:169  +1L Finished 7

15 395 ADC_Polo_26 Daniel Koch 1206024 ADAC Nordrhein Nuerburgring eSports Bar Volkswagen Polo SupaCup 14 00:33:06:133  +1L Finished 11

16 223 ADC_GT4_26 Daniela Wilhelmi ADAC Nordrhein Simracing-Center Düsseldorf Porsche Cayman GT4 Clubsport 0 00:00:00  +15L DNS 0

17 350 ADC_Polo_26 Raphael Sendrowski 1420812 ADAC Mittelrhein Race Attack Bad Kreuznach Volkswagen Polo SupaCup 0 00:00:00  +15L DNS 0

DNS Teilnehmer ist nicht zum (Zeit-)Training gestartet (startberechtigte Teilnehmer laut Startliste)
DNQ Teilnehmer hat sich für das Rennen nicht qualifiziert Klasse ADC_GT3_26 3
DNC Teilnehmer hat die nötigen Wertungskriterien nicht erfüllt (Bsp. 110% Zeitlimit / keine gewertete Runde) Klasse ADC_GT4_26 8
DSQ Teilnehmer wurde durch die Sportkommissare disqualifiziert (Angaben des Grundes) Klasse ADC_Polo_26 6
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https://www.adac-digital-cup.de/veranstaltungen/adac-nordrhein-simracing-trophy/serien-informationen
https://www.adac-digital-cup.de/veranstaltungen/adac-nordrhein-simracing-trophy/virtueller-aushang
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScSw_KTOB5fbGuJea1b9QVj4TMhFKRUB7iNxhQrS6DM8i5R1g/viewform?usp=header
https://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC_SPRINT_RACE_1
https://www.adac-digital-cup.de/veranstaltungen/adac-nordrhein-simracing-trophy/meisterschaftswertung?lc=1&season=61&action=raceDetails&event=276&race=1320#navigationStart
https://www.adac-digital-cup.de/veranstaltungen/adac-nordrhein-simracing-trophy/meisterschaftswertung


Series: ADAC Nordrhein SimRacing-TROPHY

Event: Event 1

Scoring: STRAFPUNKTE-KONTO (SPK)

Date: 17.01.2026

Version: 0.1

Status: Offical

Strafpunkte

St.Nr Driver SP1 SP2 SP3 SP4 SP5 SP6 SP7 SP8 SP9 SP10

105 Deniz Stowermann

172 Pascal Schmitz

173 Dondorf Nils

201 Katharina Lippka

203 Kurt Bläser

205 Maximilian Gladki

214 Thomas Kramwinkel

221 Mirko Meurers

222 Niels Wilhelmi

223 Daniela Wilhelmi

233 Sascha Fried

328 Andreas Wenk

350 Raphael Sendrowski

353 Noah Schaus

354 Dennis Schaus

395 Daniel Koch

399 Philipp Janssen

224 Tim Müller
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